
UCHWAŁA NR XXXII.88.2016
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie ustanowienia tytułu  Honorowego Obywatela Gminy Otyń oraz zasad i trybu jego nadawania.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. § 1. Mając na celu uhonorowanie osób szczególnie zasłużonych dla Gminy Otyń, ustanawia się tytuł 
Honorowego Obywatela Gminy Otyń.

§ 2. § 2. Przyjmuje się Regulamin Nadawania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Otyń, stanowiący 
załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: CB497A0B-BD24-4243-93C9-F71EB37FC2F1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII.88.2016

Rady Gminy Otyń

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Regulamin Nadawania  Honorowego Obywatelstwa Gminy Otyń.

§ 1. 1. Tytuł  „Honorowego Obywatela Gminy Otyń", zwany dalej  „Tytułem", jest wyrazem najwyższego 
wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Otyń we wszystkich dziedzinach życia społecznego.

2. Tytuł nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Otyń oraz innym wybitnym osobom

przez Radę Gminy Otyń, niezależnie od miejsca zamieszkania osoby proponowanej do uhonorowania.

§ 2. 1. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim lub cudzoziemcom.

2. Tytuł można nadać osobie żyjącej, za jej zgodą.

3. Tytuł może być nadany również pośmiertnie, za zgodą najbliższej rodziny.

4. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko raz.

§ 3. Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą występować:

1) Przewodniczący Rady Gminy Otyń;

2) komisje Rady Gminy Otyń;

3) Wójt Gminy Otyń;

4) stowarzyszenia działające na terenie Gminy Otyń;

5) grupa mieszkańców Gminy Otyń składająca się z co najmniej 25 osób.

§ 4. 1. Pisemny wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać:

1) dane o kandydacie i jego charakterystykę;

2) określenie zasług uzasadniających wyróżnienie;

3) pisemną zgodę kandydata lub - w przypadku wniosku dotyczącego osoby nieżyjącej - żyjących członków jego 
najbliższej rodziny.

2. W przypadku, gdy wniosek składa stowarzyszenie, wniosek powinien być podpisany przez osoby 
uprawnione do reprezentowania wnioskodawcy. Do wniosku należy dołączyć uchwały odpowiednich organów 
stowarzyszenia.

3. W przypadku, gdy wniosek składa grupa mieszkańców, do wniosku należy dołączyć listę z imionami                 
i nazwiskami oraz podpisami.

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr l do niniejszego Regulaminu.

§ 5. 1. Osoba wyróżniona Tytułem przez Radę Gminy Otyń, otrzymuje Akt Nadania Tytułu Honorowego 
Obywatela Gminy Otyń.

2. Wzór Aktu Nadania, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

§ 6. l. Wręczenie Aktu Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Otyń, dokonuje w imieniu Rady Gminy 
Otyń Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady na sesji Rady Gminy.

2. Jeżeli osoba wyróżniona Tytułem zmarła przed wręczeniem Aktu Nadania, a także w przypadku nadania 
Tytułu pośmiertnie, Akt Nadania przekazuje się na ręce najbliższej rodziny uhonorowanej osoby.

§ 7. Osobie wyróżnionej Tytułem, przysługują następujące przywileje:

1) używanie tytułu  „Honorowy Obywatel Gminy Otyń",

Id: CB497A0B-BD24-4243-93C9-F71EB37FC2F1. Podpisany Strona 1



2) uczestniczenie na prawach honorowego gościa w Sesjach Rady Gminy Otyń oraz innych uroczystościach   o 
charakterze gminnym.

§ 8. l. Rada Gminy Otyń może pozbawić Tytułu w razie stwierdzenia, że nadanie Tytułu nastąpiło w wyniku 
wprowadzenia Rady Gminy Otyń w błąd lub dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się 
on niegodny Tytułu.

2. Odebranie Tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania.

Id: CB497A0B-BD24-4243-93C9-F71EB37FC2F1. Podpisany Strona 2



Id: CB497A0B-BD24-4243-93C9-F71EB37FC2F1. Podpisany Strona 3



Id: CB497A0B-BD24-4243-93C9-F71EB37FC2F1. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do

wyłącznej właściwości Rady Gminy należy między innymi nadawanie honorowego obywatelstwa

Gminy.

Jest wiele osób, które bezinteresownie działają na rzecz rozwoju Gminy Otyń i zasługują na

to, aby im w odpowiedni sposób podziękować. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Otyń, będzie

wyrazem najwyższego uznania i wyróżnienia za wybitne zasługi.

Mając na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: CB497A0B-BD24-4243-93C9-F71EB37FC2F1. Podpisany Strona 1




